Nº 117, terça-feira, 19 de junho de 2012188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061900188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 18 DE JUNHO DE 2012
C O N VO C A Ç Ã O

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, Izabela
Pompeu Gusmão, no cargo de Advogado, aprovada no concurso Pú-
blico relativo ao edital nº 01/2010, a comparecer à Rua Cláudio
Manoel, 639 - B. Funcionários, Belo Horizonte/MG, no horário das
08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas, no prazo de cinco dias
úteis, improrrogáveis, portando os documentos constantes do item
15.3 do edital nº 01/2010 (D.O.U seção 3, dia 24/11/2010, página
193), para admissão. Caso não seja obedecido o prazo estabelecido
acima, ficará caracterizada a desistência em ocupar o cargo.

WALTER ROOSEVELT COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Licitação n.º 24/2012 - Pregão Presencial. Objeto: Contratação de
empresas especializadas no fornecimento de passagens aéreas e ro-
doviárias para o CRCPR. Lotes licitados: 02. Lote 01: Contratada:
Brementur Agência de Turismo Ltda. Valor: taxa de desconto de
10,10% (aéreo). Assinatura: 18/06/2012. Vigência: 15/06/2012 a
15/06/2013. Lote 02: Contratada: Araucar Viagens e Turismo Ltda.
Valor: taxa de desconto de 1,5% (rodoviário). Assinatura: 15/06/2012.
Vigência: 15/06/2012 a 15/06/2013

Licitação n.º 21/2012 - Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição e ins-
talação de câmeras de segurança para a Sede do CRCPR em Lon-
drina-PR. Lotes licitados: 01. Contratante: CRCPR. Contratada: J.L
Diniz & Cia Ltda ME. Assinatura: 31/05/2012. Vigência: 31/05/2012
a 31/05/2013.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2012

O CRCPR torna público o Resultado da Licitação do Edital
de Pregão Eletrônico nº 21/2012, tendo como objeto: Aquisição e
instalação de câmeras de segurança para a Sede do CRCPR em
Londrina-PR, o qual o Pregoeiro, após analise da proposta e do-
cumentação, julgou vencedora a empresa J.L Diniz & Cia Ltda ME,
CNPJ nº 04.503.070/0001-13.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão Presencial nº 3/2012, feita no
DOU, de 18/06/2012, Seção 3, Página 150, onde se lê: "... às 10h...",
leia-se: "...às 15h..."

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS
15ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI/CE 15ª Região, torna pú-
blico que às 14:30 horas do dia 28 (Vinte e oito) DE JUNHO DE
2012, no Auditório do CRECI/CE, situado na Rua Pe. Luiz Figueira,
nº 324, Aldeota, Fortaleza/CE, receberá Documentos de Habilitação e
Propostas de Preços visando escolher EMPRESA ESPECIALIZADA
EM produção e VEICULAÇÃO DE OUTDOORS NAS CIDADES
DE FORTALEZA, CRATO, BARBALHA, SOBRAL E JUAZEIRO
DO NORTE-CE, OBJETIVANDO A DIVULGAÇÃO DA CAMPA-
NHA DE VALORIZAÇÃO DA PROFISSÃO DE CORRETOR DE
IMÓVEIS, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de
Referência) do Edital. A licitação será realizada na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. A cópia
do Edital poderá ser obtida gratuitamente no site do CRECI/CE, a
saber, www.creci-ce.gov.br, no link Licitações, ou por e-mail co-
lic.creci@gmail.com, de segunda a sexta-feira, nos horários de 09:00
às 12:00 horas ou 13:00 às 18:00 horas. Qualquer dúvida decorrente
do Edital pode ser dirimida pela Comissão nos telefones: (85) 3031-
3069 ou (85) 3031-3062. Tratar com Elianete Pereira da Silva ou
Edson Alves da Silva Filho.

Fortaleza-CE, 14 de junho de 2012.
ELIANETE PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

LEILÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional
de Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI/CE 15ª Região, torna
público que às 14:30 horas do dia 05 (cinco) DE JULHO DE 2012,
no Auditório do CRECI/CE, situado na Rua Pe. Luiz Figueira, nº 324,
Aldeota, Fortaleza/CE, realizará LEILÃO PÚBLICO para alienação
de 01 (um) veículo, MARCA VW, MODELO GOL 1.0 GV, PLACAS
NQL-2344, 2009/2009, COR BRANCA, COMPLETO (AR, TRAVA
ELÉTRICA, VIDRO ELÉTRICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
ALARME), GASOLINA, CHASSI N° 9BWAA05U79P084079, RE-
NAVAM N° 138933260, conforme as condições constantes no Anexo
Único do Edital. A cópia do Edital poderá ser obtida gratuitamente no
site do CRECI/CE, a saber, www.creci-ce.gov.br, no link Licitações,
ou por e-mail colic.creci@gmail.com, de segunda a sexta-feira, nos
horários de 09:00 às 12:00 horas ou 13:00 às 18:00 horas. Qualquer
dúvida decorrente do Edital pode ser dirimida pela Comissão nos
telefones: (85) 3031-3069 ou (85) 3031-3062. Tratar com Elianete
Pereira da Silva ou Edson Alves da Silva Filho.

Fortaleza-CE, 14 de junho de 2012.
ELIANETE PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 304/2012. Segundo termo aditivo ao contrato nº
006/2011. Objeto: Alteração do contrato nº 006/2011, para proceder
ao reajuste do valor para a prestação dos serviços pactuados e pror-
rogar a vigência da contratação, nos termos da alínea "d", do inciso
II, do art. 65 e inciso IV, do art. 57, ambos da lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a fim de atender as necessidades do Conselho
Regional de Enfermagem do Pará. Contratante: Conselho Regional de
enfermagem do Pará. Contratada: Incorp Technology Informática Lt-
da. Valor global do aditamento: R$ 62.056,92 (Sessenta e Dois Mil,
Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). Vigência:
17/06/2012 a 16/06/2013. Data da Assinatura: 15/06/2012.

rocesso nº 302/2012. Primeiro termo aditivo ao contrato nº 005/2011.
Objeto: Alteração do contrato nº 005/2011, para proceder ao reajuste
do valor para a prestação dos serviços pactuados e prorrogar a vi-
gência da contratação, nos termos da alínea "d", do art. 57, ambos da
Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, a fim de atender as ne-
cessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Pará. Contra-
tante: Conselho Regional de enfermagem do Pará.
Contratada: Implanta Informática Ltda. Valor global estimado do adi-
tamento: R$ 20.333,04 (vinte mil, trezentos e trinta e três reais e
quatro centavos). Vigência: 15/06/2012 a 14/06/2013. Data da As-
sinatura: 14/06/2012.

Processo nº 306/2012. Primeiro termo aditivo ao contrato nº
005/2011. Objeto: Alteração do contrato nº 007/2011, Objeto: Pror-
rogação de vigência do contrato nº 007/2011, nos termos do inciso II,
do art. 57, da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, a fim de dar
continuidade à prestação dos serviços de hospedagem do site do
Conselho Regional de Enfermagem do Pará. Contratante: Conselho
Regional de enfermagem do Pará. Contratada: S DE M QUEMEL.
Valor do aditamento: R$ 480,00 (Quatrocentos e Oitenta Reais). Vi-
gência: 13/06/2012 a 12/06/2013. Data da Assinatura: 12/06/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 250/2012.
Contrato n°: 16/2012.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro.
Contratado: MG Automotores ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de locação de veículos na quantidade de 13(treze) veículos
automotores, Ano/modelo 12/12, sendo 12(doze) veículos do tipo po-
pular Sedan Flex 1.0 e 01(um) veículo do tipo Sedan Executivo Flex
2.0 ou superior, com manutenção e seguro total incluso, visando aten-
der as necessidades dos traslados deste Conselho Regional de En-
fermagem do Rio de Janeiro- COREN-RJ e suas Subseções no trans-
porte de pessoal, documentos, matérias de escritório entre outros.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 245.700,00(duzentos e quarenta e cinco mil e se-
tecentos reais).
Nota de Empenho: 657/2012
Elemento de Despesa: 3.1.32.03
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e Lei nº.
8.666/93.
Data da Assinatura: 11/06/2012

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, torna público a Ata de Registro de Preços nº 01/2012,
referente ao Pregão Presencial-SRP nº 09/2012, para eventual aqui-
sição de material de escritório para suprir as necessidades do Con-
selho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro-COREN-RJ e das
12(doze) Subseções. A validade da Ata é de 12(doze) meses a partir
da data da sua assinatura, firmada com as empresas: YESHUA CO-
MÉRCIO E SERVIÇO DIAS LTDA-ME, CNPJ nº 13.809.586/0001-
81, no valor total do registro para os itens: 01 - R$ 67,35(sessenta e
sete reais e trinta e cinco centavos); item 02 - R$ 56,50(cinquenta e
seis reais e cinquenta centavos); item 03 - R$ 35,70(trinta e cinco
reais e setenta centavos); item 04 - R$ 24,00 (vinte e quatro reais);
item 05 - R$ 18,00(dezoito reais); item 06 - R$ 79,50(setenta e nove
reais e cinquenta centavos); item 07 - R$ 102,30(cento e dois reais e
trinta centavos); item 10 - R$ 336,00(trezentos e trinta e seis reais);
item 11 - R$ 79,50(setenta e nove reais e cinquenta centavos); item
13 - R$ 328,75(trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco cen-
tavos); item 14 - 262,50(duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos); item 15 - R$ 189,00(cento e oitenta e nove reais); item 16
- R$ 189,00(cento e oitenta e nove reais); item 17 - R$ 54,00(cin-
quenta e quatro reais); item 18 - R$ 273,00(duzentos e setenta e três
reais); item 19 - R$ 273,00(duzentos e setenta e três reais); item 21 -

R$ 110,40(cento e dez reais e quarenta centavos); item 22 - R$
101,20(cento e um reais e vinte centavos); item 23 - R$ 155,88(cento
e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos); item 24 - R$
471,20(quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos); item 25 -
R$ 540,80(quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos); item 26 -
R$ 304,85(trezentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos); item

27 - R$ 93,10(noventa e três reais e dez centavos); item 30 - R$
127,00(cento e vinte e sete reais); item 32 - R$ 146,00(cento e
quarenta e seis reais); item 33 - R$ 860,00(oitocentos e sessenta
reais); item 34 - R$ 380,00(trezentos e oitenta reais); item 38 - R$
16.002,00(dezesseis mil e dois reais); item 40 - R$ 35,70(trinta e
cinco reais e setenta centavos); item 41 - R$ 6.306,00(seis mil e
trezentos e seis reais); item 42 - R$ 490,20(quatrocentos e noventa
reais e vinte centavos); item 43 - R$ 178,20(cento e setenta e oito
reais e vinte centavos); item 44 - R$ 1.867,20(mil oitocentos e ses-
senta e sete reais e vinte centavos); item 45 - R$ 388,80(trezentos e
oitenta e oito reais e oitenta centavos); item 47 - R$ 423,00(qua-
trocentos e vinte e três reais); item 48 - R$ 660,10(seiscentos e
sessenta reais e dez centavos); item 49 - R$ 222,00(duzentos e vinte
dois reais); item 50 - R$ 750,00(setecentos e cinquenta reais); item 52
- R$ 171,60(cento e setenta e um reais e sessenta centavos); item 53
- R$ 292,00(duzentos e noventa e dois reais); item 55 - R$
340,40(trezentos e quarenta reais e quarenta centavos); item 56 - R$
325,80(trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos); item 61 -
R$ 628,00(seiscentos e vinte e oito reais); item 62 - R$ 470,00(qua-
trocentos e setenta reais); item 63 - R$ 225,00(duzentos e vinte e
cinco reais); item 64 - R$ 1.299,00(mil duzentos e noventa e nove
reais); item 65 - R$ 154,80(cento e cinquenta e quatro reais); item 68
- R$ 248,60(duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos);
item 70 - R$ 277,80(duzentos e setenta e sete reais e oitenta cen-
tavos); item 71 - R$ 787,36(setecentos e oitenta e sete reais e trinta e
seis centavos); item 72 - R$ 427,50(quatrocentos e vinte e sete reais
e cinquenta centavos); item 73 - R$ 118,75(cento e dezoito reais e
setenta e cinco centavos); item 74 - R$ 118,75(cento e dezoito reais
e setenta e cinco centavos); item 75 - R$ 118,75(cento e dezoito reais
e setenta e cinco centavos); item 76 - R$ 279,30(duzentos e setenta e
nove reais e trinta centavos); item 77 - R$ 82,80(oitenta e dois reais
e oitenta centavos); item 79 - R$ 59,00(cinquenta e nove reais); item
86 - R$ 872,00(oitocentos e setenta e dois reais); item 87 - R$
19,80(dezenove reis e oitenta centavos). A Ata de Registro de Preços
esta à disposição para consulta no site www.coren-rj.org.br/licita-
ções.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, torna público a Ata de Registro de Preços nº 02/2012,
referente ao Pregão Presencial-SRP nº 09/2012, para eventual aqui-
sição de material de escritório para suprir as necessidades do Con-
selho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro-COREN-RJ e das
12(doze) Subseções. A validade da Ata é de 12(doze) meses a partir
da data da sua assinatura, firmada com as empresas: DIBOÁ CO-
MERCIAL LTDA, CNPJ nº 04.960.002/0001-83, no valor total do
registro para os itens: 46 - R$ 1.438,00(mil quatrocentos e trinta e
oito reais); item 59 - R$ 2.264,00(dois mil duzentos e sessenta e
quatro reais); item 60 - R$ 38.352,00(trinta e oito mil trezentos e
cinquenta e dois reais) A Ata de Registro de Preços esta à disposição
para consulta no site www.coren-rj.org.br/licitações.

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2012.
PEDRO DE JESUS SILVA

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-19T06:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial